

Toimintasuunnitelma 2021

Vuosi 2020 oli koronavirusepidemian johdosta myös RIL- Senioreiden toiminnan kannalta poikkeuksellinen. Vuoden 2021 toimintasuunnitelma lähtee siitä olettamuksesta, että toimintaympäristö mahdollistaisi tapahtumien järjestämisen korona-aikaa edeltävän ajan aktiiviseen tapaan. Koronatilannetta seurataan kuitenkin tarkasti ja toimintamme suhtautetaan vallitsevaan tilanteeseen ja annettuihin ohjeisiin.

Yleisten ohjeiden sallimissa puitteissa järjestetään esitelmätilaisuuksia, ekskursion, teatteri-, ooppera-, konsertti- ja näyttelykävintejä, ulkomaan ja kotimaan matkoja sekä säännöllisiä kahvitilaisuuksia ja muita Senioreiden hyvinvointia edistäviä tapahtumia.

Senioreiden toiminnan 50-vuotisjuhla, jonka pitäminen ei ollut syksyllä 2020 mahdollista, pyritään järjestämään keväällä 2021. Rakennusinsinöörin työn sisältöä sekä työympäristön ja työmenetelmien kehitystä käsittelevä kirja julkaistaan viimeistään juhlan yhteydessä.

Yhteydenpitoa RIL- Nuoriin jatketaan

Lounais-Suomen, Pirkanmaan ja Pohjois-Suomen Seniorit toimivat omien toimintasuunnitelmiansa pohjalta

Senioreiden toiminnasta tiedotetaan neljä kertaa vuodessa ilmestyvissä Seniorikuulumisissa ja tarpeen mukaan ilmestyvissä Seniorikuulumiset- Extrassa

Toiminta rahoitetaan osallistumismaksuilla. RIL:n Senioreille myöntämä avustus käytetään pääasiassa kokous-, kopiointi- ja postikulujen sekä RIL:ltä saatavien toimistopalveluiden kulujen kattamiseen

AK- ryhmä valmistelee ja organisoii kevät- ja syyskausien ohjelmat (esitelmätilaisuudet ja ekskursion sekä ulkomaan ja kotimaan matkat). Ohjelmat hyväksytään johtoryhmässä.

Kulttuuriryhmä valmistelee kevät- ja syyskausien kulttuuriohjelmat. Ohjelmat käsittävät teatteri-, ooppera- ja konserttiesityksiä, näyttelykävintejä sekä kulttuuripitoisia retkiä ja matkoja koti- ja ulkomaille. Ohjelmat hyväksytään johtoryhmässä.

Historyryhmä jatkaa henkilöhistoriikkien keräämistä ja arvonimiä saaneiden rakennusalan henkilöiden luettelon sekä rakennusalan historiateosten luettelon täydentämistä.